

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - CHAPECÓ

EDITAL Nº 2/2025 - PPGFIL - CH (10.41.13.10.07)

Nº do Protocolo: 23205.004634/2025-05

Chapecó-SC, 27 de fevereiro de 2025.

CONVOCAÇÃO DE ESTUDANTES CLASSIFICADOS NO EDITAL Nº 1/PPGFIL/UFFS/2025 - RELAÇÃO DE ESTUDANTES EM LISTA DE ESPERA PARA BOLSAS DE ESTUDO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFIL/UFFS

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando a PORTARIA Nº 2690/GR/UFFS/2023, torna pública a convocação de estudantes classificados no EDITAL Nº 1/PPGFIL/UFFS/2025 - Relação de estudantes em lista de espera para bolsas de estudo do Programa de Pós-graduação em Filosofia - PPGFIL/UFFS

1 DA DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS

- 1.1 Serão concedidas duas (02) bolsas de mestrado do Edital FAPESC nº 61/2024
- 1.1 Será concedida uma (01) bolsa de mestrado do programa de Demanda Social CAPES.
- **1.2** As bolsas serão implementadas a partir de 01 de março de 2025.
- 1.3 A vigência das bolsas será até 28 de fevereiro de 2027.

2 CANDIDATOS CONVOCADOS

CANDIDATO	SITUAÇÃO
ALISSON BRANDEMARTE MOREIRA	Contemplado (FAPESC Edital nº 61/2024)
CAROLINE SIDINEIA KOCHENBORGER	Contemplada (FAPESC Edital nº 61/2024)
JULIANA TAINARA KRETSCHMER VICENTINI	Contemplada (Bolsa CAPES – Programa de
	Demanda Social)

3 DA IMPLEMENTAÇÃO

3.1 Os estudantes contemplados deverão enviar para o e-mail sec.ppgfil@uffs.edu.br, até o dia 28 de fevereiro de 2025, a documentação conforme estabelece o item 5 do EDITAL Nº 01/PPGFIL/UFFS/2025.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 A qualquer tempo e a critério da Comissão de Bolsas, se constatado a apresentação de documentos e /ou assinaturas inidôneas, será considerada cancelada a inscrição e/ou a bolsa do candidato.

(Assinado digitalmente em 27/02/2025 11:09) CLOVIS BRONDANI

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR PPGFIL - CH (10.41.13.10.07) Matrícula: ###560#7

Visualize o documento original em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2, ano: 2025, tipo: EDITAL, data de emissão: 27/02/2025 e o código de verificação: 369d3b2e73